
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2018 г. № МЗО

Об утверждении 
муниципальных координаторов по организации проведения 

государственной итоговой аттестации в 2019 году, мест регистрации 
заявлений для написания итогового сочинения (изложения) и на сдачу 
государственной итоговой аттестации на территории Тульской области

в 2018-2019 учебном году

В соответствии со ст. 59 Федерального закона от 29.12. 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение 
приказов Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 25.12.2013 г. № 1394 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования», от 26.12.2013 г. № 1400 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», приказом 
министерства образования Тульской области от 31.07.2018 № 1071 «Об 
утверждении «Дорожной карты» по организации и проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 
в Тульской области в 2018-2019 учебном году», в целях организации 
государственной итоговой аттестации на территории Тульской области, 
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1. состав муниципальных координаторов по организации 

проведения государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) в формах 
единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ), государственного 
выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего 
образования (далее ГВЭ-11), основного государственного экзамена 
(далее -  ОГЭ), государственного выпускного экзамена по образовательным 
программам основного общего образования (далее -  ГВЭ-9) в 2018-2019 
учебном году на территории Тульской области (Приложение № 1);

1.2. места регистрации заявлений для написания итогового сочинения 
(изложения) и на сдачу государственной итоговой аттестации в 2018-2019 

■учебном году на территории Тульской области (далее -  места регистрации) 
(Приложение № 2).



2

2. Зябреву В.Л., директору государственного учреждения Тульской 
области «Центр технического надзора, эксплуатации зданий и сооружений 
учреждений образования» организовать работу по размещению информации 
о местах регистрации в газете «Тульские известия» и на информационном 
ресурсе министерства образования Тульской области в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» в срок до 01 октября 2018 года.

3. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования рекомендовать:

3.1. довести настоящий приказ до сведения всех участников 
образовательного процесса в срок до 01 октября 2018 года;

3.2. организовать работу по размещению информации о местах 
регистрации в муниципальных СМИ (газеты, радио, местное телевидение) 
в срок до 01 октября 2018 года;

3.3. предоставить в департамент образования министерства 
образования Тульской области информацию о проделанной работе в срок 
до 08 октября 2018 года.

4. Руководителям государственных образовательных учреждений 
среднего профессионального образования Тульской области,
подведомственных министерству образования Тульской области:

4.1. довести настоящий приказ до всех заинтересованных лиц в срок 
до 01 октября 2018 года;

4.2. предоставить в департамент образования министерства 
образования Тульской области информацию о проделанной работе в срок 
до 08 октября 2018 года.

5. Руководителям государственных образовательных учреждений 
среднего профессионального образования Тульской области,
подведомственных иным органам исполнительной власти Тульской области, 
рекомендовать:

5.1. довести настоящий приказ до всех заинтересованных лиц в срок 
до 01 октября 2018 года;

5.2. предоставить в департамент образования министерства 
образования Тульской области информацию о проделанной работе в срок 
до 08 октября 2018 года.

6. Руководителям федеральных государственных образовательных 
учреждений высшего и среднего профессионального образования, 
расположенных на территории Тульской области, рекомендовать:

6.1. довести настоящий приказ до всех заинтересованных лиц в срок 
до 01 октября 2018 года;



3

6.2. предоставить в департамент образования министерства 
образования Тульской области информацию о проделанной работе в срок 
до 08 октября 2018 года.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя министра - директора департамента образования министерства 
образования Тульской области А.А. Шевелеву.

Министр образования 
Тульской области

главныйглавный специалист, чг v I
+1 (4872) 22-40-41, Ludmila.Sorokina@tularegion.ru 
Координаторы ГИ А _2019

mailto:Ludmila.Sorokina@tularegion.ru


Приложение № 1 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от 2018 г. №

Состав 
муниципальных координаторов по организации проведения государственной итоговой аттестации 

в формах ЕГЭ, ГВЭ, ОГЭ, ГВЭ-9 в 2018-2019 учебном году на территории Тульской области

Наименование
муниципального

образования
Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Рабочий телефон

город Алексин

по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 
Кирсанова Елена Вячеславовна

консультант Управления образования 
администрации МО город Алексин 8(48753) 4-06-00

по организации проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 
Тульникова Ирина Александровна

консультант Управления образования 
администрации МО город Алексин 8(48753) 4-06-00

Арсеньевский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Живакова Наталья Геннадьевна

главный инспектор отдела образования 
администрации МО Арсеньевский район 8(48732)2-10-45

Белевский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ. ГВЭ-9:
Евстратова Людмила Алексеевна

главный специалист отдела образования, 
молодёжной политики и спорта 

администрации МО Белевский район
8(48742)4-16-82

Богородицкий район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Крецу Анастасия Михайловна

ведущий инспектор комитета по образованию 
администрации МО Богородицкий район 8 (48761) 2-31-01

Веневский район

по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 
Дубовцева Екатерина Леонидовна

референт комитета по социальным вопросам 
администрации МО Веневский район 8(48745)2-56-17

по организации проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 
Романова Юлия Альбертовна

референт комитета по социальным вопросам 
администрации МО Веневский район 8(48745)2-56-17

Воловский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Мамонова Елена Сергеевна

директор МКУ «Воловский центр обеспечения 
деятельности системы образования» 8(48768) 2-11-83



2

Наименование
муниципального

образования
Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Рабочий телефон

город Донской

по организации проведения ЕГЭ. ГВЭ-11, 
Давыдова Надежда Викторовна

консультант комитета по образованию 
администрации МО город Донской 8(48746) 5-47-36

по организации проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 
Малахова Ольга Сергеевна

консультант-инспектор комитета по 
образованию администрации МО город 

Донской
8(48746) 5-47-36

Дубенский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Каширина Зинаида Сергеевна

главный специалист комитета по образованию, 
культуре, молодежной политике, физической 

культуре и спорту администрации МО 
Дубенский район

8(48732) 2-24-65

город Ефремов

по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 
ОГЭ, ГВЭ-9:

Тимохина Анфиса Алексеевна

заместитель председателя комитета по 
образованию администрации МО город 

Ефремов
8(48741)6-55-28

по организации проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 
Шаховцева Елена Николаевна

эксперт I категории комитета по образования 
администрации муниципального образования 

город Ефремов
8(48741)6-55-28

Заокский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Баклыкова Марина Николаевна

инспектор-консультант отдела образования 
администрация МО Заокский район 8(48734) 2-82-09

Каменский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Новикова Валентина Ивановна

главный инспектор отдела образования 
администрации МО Каменский район 8(48744) 2-15-80

Кимовский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Соломатова Анастасия Александровна

главный специалист отдела образования 
комитета по социальным вопросам 

администрации МО Кимовский район
8(48735) 5-38-41

Киреевский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Тарасов Александр Юрьевич

консультант комитета по образованию 
администрации МО Киреевский район 8(48754)6-11-48

Куркинский район по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 
Седьгшева Марина Васильевна

главный специалист отдела образования 
Администрации МО Куркинский район 8(48743)5-13-46



Наименование
муниципального

образования
Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Рабочий телефон

город Новомосковск
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Дорн Марина Ивановна

консультант комитета по образованию 
администрация МО город Новомосковск 8(48762) 6-22-16

Одоевский район

по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 
Максименко Клавдия Михайловна

методист МКУ «Центр методического 
обеспечения деятельности системы 
образования Одоевского района»

8(48736) 4-17-75

по организации проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 
Тарасова Ольга Евгеньевна

инспектор отдела дошкольного и общего 
образования комитета образования, культуры, 

молодёжной политики и спорта 
администрации МО Одоевский район

8(48736) 4-17-75

Плавский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Бакланова Юлия Алексеевна

заместитель директора муниципального 
казённого учреждения муниципального 

образования Плавский район «Центр 
обеспечения системы образования»

8(48752) 2-10-80

Суворовский район

по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11: 
Дербенева Инна Анатольевна

консультант управления образования, 
культуры, молодежи и спорта администрации 

МО Суворовский район
8(48763) 2-08-76

по организации проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 
Матушкина Вера Михайловна

консультант управления образования, 
культуры, молодежи и спорта администрации 

МО Суворовский район
8(48763) 2-08-76

Тепло-Огаревский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Савостьянова Вера Семеновна

инспектор-консультант комитета образования 
администрации МО Тепло-Огаревский район 8(48755) 2-10-95

Узловский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Кононова Марина Сергеевна

заместитель председателя комитета 
образования администрации МО Узловский 

район
8(48731)6-35-28

Чернский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ. ГВЭ-9:
Шавыркина Юлия Александровна

главный инструктор-специалист комитета по 
образованию администрации МО Чернский 

район
8(48756) 2-18-30

Щекинский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Белецкая Ирина Юрьевна

консультант комитета по образования 
администрации МО Щекинский район 8(48751) 5-23-79



4

Наименование
муниципального

образования
Фамилия, имя, отчество Место работы, должность Рабочий телефон

Ясногорский район
по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-11, 

ОГЭ, ГВЭ-9:
Евдокимова Ксения Владимировна

главный специалист управления по 
образованию и социальным вопросам 

администрации МО Ясногорский район
8(48766) 2-24-34

город Тула

по организации проведения ЕГЭ, ГВЭ-1 Г. 
Пряхина Елена Николаевна

начальник отдела развития образования 
управления образования администрации 

города Тулы
8(4872) 31-03-19

по организации проведения ОГЭ, ГВЭ-9: 
Мастрюкова Светлана Валериевна

заместитель начальника отдела развития 
образования управления образования 

администрации города Тулы
8(4872)31-01-16

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко



Приложение № 2 
к приказу министерства образования 

. - _ Тульской/юласти
от УУ. 2018 г. № +У&3

Места регистрации заявлений для написания сочинения (изложения) 
и на сдачу государственной итоговой аттестации в 2018-2019 учебном году на территории Тульской области

Муниципальные районы  
(городские округа)

Адрес органов местного самоуправления, осуществляющих управление
в сфере образования Телефон для справок

город Алексин, 
р.п. Новогуровский 301362, Тульская область, г. Алексин ул. Пионерская, д. 8 8 (48753) 4-06-00

Арсеньевский район, 
р.п. Славный 301510, Тульская область, п. Арсеньево ул. Папанина, д. 8-а 8(48733) 2-10-45

Белевский район 301530, Тульская область, г. Белев, ул. 25 Октября, д.З 8(48742)4-16-82

Богородицкий район 301835 Тульская область, г. Богородицк, ул. Коммунаров, д.46 8 (48761)2-28-86 
8(48761)2-31-01

Веневский район 301320, Тульская область, г. Венев, ул. Советская, д.18 8 (48745) 2-56-17

Воловский район 301570, Тульская область, п. Волово, ул. Хрунова, д 17-а 8 (48768)2-18-83

город Донской 301764, Тульская область, г. Донской, мкр. Центральный, ул. Кирова, д. 18а 8 (48746) 5-47-36

Дубенский район 301160, Тульская область, п. Дубна, ул. Первомайская, д. 33 8 (48732) 2-24-65

город Ефремов 301840, Тульская область, г. Ефремов ул. Комсомольская, д. 74 8 (48741) 6-55-28

Заокский район 301000, Тульская область, п. Заокский, пл. Ленина, д. 9 б 8 (48734) 2-82-09

Каменский район 301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Гагарина, д. 3 8 (48744) 2-15-80

Кимовский район 301721, Тульская область, г. Кимовск, ул. Павлова, д. 19 8 (48735) 5-38-41

Киреевский район 301260, Тульская область, г. Киреевск, ул. Зеленая, д. 25 8 (48754)6-11-48
Куркинский район 301940, Тульская область, Куркинский район, р. П. Куркино, ул. Школьная, д. За 8 (48743) 5-13-46

город Новомосковск 301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 31 8 (48762)6-22-16
Одоевский район 301440, Тульская область, п. Одоев, ул. Л. Толстого, д.1 8 (48736)4-17-75



Муниципальные районы 
(городские округа)

Адрес органов местного самоуправления, осуществляющих управление
в сфере образования Телефон для справок

Плавский район 301430, Тульская область, г. Плавск ул. Коммунаров, д. 43 8(48752) 2-10-80

Суворовский район 301430, Тульская область, г. Суворов ул. Площадь Победы, д. 1 8 (48763) 2-08-76

Тепло-Огаревский район 301900, Тульская область, Тепло-Огаревский район, п.Теплое, ул. Советская, д. 15 8 (48755) 21-0-95

Узловский район 301600, Тульская область, г. Узловая, ул. Кирова, д. 25 8 (48731)6-35-28

Чернский район 301090, Тульская область, п. Чернь, ул. Карла Маркса, д.31 8 (48756) 2-18-30

Щекинский район 301240, Тульская область, г. Щекино ул. Шахтерская, д. 11 8 (48751) 5-23-79

Ясногорский район 301030, Тульская область, г. Ясногорск, ул. П. Смидовича. Д.8 8 (48766) 2-24-34

город Тула 300041, г. Тула, Центральный район, ул. Дзержинского/ Советская, д. 15-17/73 8(4872) 30-47-54

Министр образования
Тульской области О.А. Оста ш ко


